
Mitä hyötyä humanistisista tieteistä on kriisiaikoina?  

– Dialogi filosofi Martha C. Nussbaumin kanssa 

3.6.2026 klo 14–16 

Helsingin yliopiston tutkijakollegium, Yhteistila (3.kerros), Fabianinkatu 24 A 

 

Viime vuosina humanististen tieteiden arvo on joutunut yhä tarkemman arvioinnin 

kohteeksi. Aikana, jolloin taloudellinen tehokkuus, turvallisuus ja teknologinen 

innovaatio hallitsevat julkista keskustelua, humanistiset ja yhteiskuntatieteet nähdään 

usein toissijaisina – tai jopa tarpeettomina. Euroopassa ja muualla tämä muutos on 

johtanut rahoituksen leikkauksiin ja kulttuuristen ja henkisten perinteidemme kannalta 

keskeisten ohjelmien lakkauttamiseen. 

 

Mutta mitä menetetään, kun humanistiset tieteet syrjäytetään? Onko antiikin ja 

keskiajan ajattelijoilla, nykyfilosofialla, historiallisella tutkimuksella, kirjallisuudella ja 

taiteilla edelleen jotain olennaista annettavaa nyky-yhteiskunnalle? Mikä rooli niillä voi 

olla demokraattisen elämän ylläpitämisessä kriisiaikoina? Entä miten ja missä voimme 

olla yhteydessä humanistisiin tieteisiin akateemisen maailman ulkopuolella? 

 

Tässä julkisessa keskustelussa professori Martha C. Nussbaum – yksi maailman 

johtavista filosofeista ja humanistisen koulutuksen merkittävä puolestapuhuja – pohtii 

humanististen tieteiden kestävää merkitystä. Hänen vaikutusvaltainen kirjansa 

Talouskasvua tärkeämpää. Miksi demokratia tarvitsee humanistista sivistystä on 

muokannut maailmanlaajuisia keskusteluja humanististen tieteiden roolista 

demokraattisissa yhteiskunnissa. Humanistiset tieteet ruokkivat paitsi demokratian 

kestävyyttä myös henkilökohtaista elämäämme: merkityksen etsimistä, empatiakykyä 

ja kykyä kohdata menetyksiä. 

 

Professori Nussbaum keskustelee DialogiAkatemian johtajan Kai Alhasen kanssa. 

Tapahtumassa on myös yleisölle mahdollisuus osallistua keskusteluun. 

 

Tapahtuman järjestävät Aretai Oy, DialogiAkatemia, Helsingin yliopiston 

tutkijakollegium ja Avoin demokratia -verkosto. 


